
Priority Package in der Economy Class.
Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 5 gelten die folgenden Gebühren für das Priority Package:

Das Priority Package umfasst die folgenden Vorteile:

9 Priority Check-in: Keine langen Warteschlangen durch die Nutzung der Premium Class oder der speziellen Priority Schalter.

9 Priority Security Check: Schnelle Sicherheitskontrolle durch die Nutzung der Priority Lane an allen teilnehmenden Flughäfen.

9 Priority Boarding: Am Gate können Ihre Kunden mit als erstes einsteigen und entspannt das Handgepäck an Bord verstauen.

9 Priority Baggage: Am Ankunftsflughafen werden die Koffer Ihrer Kunden zuerst ausgeladen und gehören mit zu den ersten, die vom Gepäckband rollen.

Bei Buchung der Premium oder Business Class sind die Bestandteile des Priority Package bereits inklusive.

Eine Aufstellung der teilnehmenden Flughäfen, welche durch eine Priority Lane eine schnelle Sicherheitskontrolle anbieten, finden Sie im Condor Extranet unter agent.condor.com

Hand- und Freigepäck.
Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 5 gelten die folgenden Handgepäckmengen:

Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 5 gelten die folgenden Freigepäckmengen:

Preis Zone 1 Zone 2 Zone 3–5
Pro Flugstrecke ab 14,99 € ab 16,99 € ab 24,99 €

Bis 24 Std. vor  Abflug buchbar

Freigepäck Zone 1–4 Weight Concept Zone 5 Piece Concept Reiseantritt in Brasilien
Freigepäckmenge Economy Class Premium Class Business Class Economy Class Premium Class Business Class Economy Class und/oder Premium Class Business Class

Erwachsene   
(und Kinder unter 12 Jahren) 20 kg 25 kg 30 kg 1 × 23 kg 1 × 32 kg 2 × 32 kg 2 × 32 kg 2 × 32 kg

Kleinkinder (unter 2 Jahren) 10 kg 10 kg 10 kg 1 × 10 kg 1 × 10 kg 1 × 10 kg 1 × 23 kg 1 × 23 kg

Die Summe der Außenmaße pro Gepäckstück darf 158 cm (Länge + Breite + Höhe) nicht überschreiten. Werden die angegebenen Außenmaße oder die Freigepäckmenge überschritten, werden Übergepäckgebühren erhoben. Das zusätzliche Gepäck kann mit dem übrigen  
Reisegepäck aufgegeben werden. Aus Sicherheits- und Arbeitsschutzgründen (Verladung des Gepäcks) dürfen die aufgegebenen Gepäckstücke nicht schwerer als 32 kg je Gepäckstück sein. Kinderwagen/Buggys/Babybetten und Autokindersitze werden ohne Aufpreis 
im Laderaum befördert. Ausgeschlossen davon sind Kinderwagen mit Sonderfunktionen, wie z. B. Jogger oder Fahrradanhänger. Es können maximal zwei der genannten Gegenstände pro Kind transportiert werden. Eine Anmeldung ist dafür nicht notwendig.
Bei Buchung des Economy Light-Tarifs (LM) ist kein Freigepäck inkludiert. Zugelassen ist ausschließlich eine kleine Tasche (40 × 30 × 10 cm) in den Zonen 1–2 bzw. ein Handgepäckstück (55 × 40 × 20 cm) + eine kleine Tasche (40 × 30 × 10 cm) mit einem Totalgewicht von 
8 kg in den Zonen 3–5.

Handgepäck 
Economy Class Premium Class Business Class

Zonen 1–2 Zonen 3–5

ein Handgepäckstück (55 × 40 × 20 cm) + 
eine kleine Tasche (40 × 30 × 10 cm),
Totalgewicht 8 kg*

ein Handgepäckstück (55 × 40 × 20 cm) + 
eine kleine Tasche (40 × 30 × 10 cm),
Totalgewicht 8 kg

ein Handgepäckstück (55 × 40 × 20 cm) + eine kleine Tasche (40 × 30 × 10 cm), 
Totalgewicht 10 kg

zwei Handgepäckstücke (55 × 40 × 20 cm) + eine kleine Tasche (40 × 30 × 10 cm), 
Totalgewicht 16 kg**

Die kleine Tasche muss unter dem Vordersitz, das Handgepäckstück in den Gepäckfächern verstaut werden (Ausnahme: Auf XL-Sitzen, Sitzen hinter Trennwänden oder in der Business Class muss alles Handgepäck bei Start und Landung in den Gepäckfächern verstaut 
 werden). Für Kleinkinder (unter 2 Jahren) ist kein Handgepäck vorgesehen. Sollte das Handgepäck das maximal erlaubte Höchstgewicht bzw. die maximal erlaubte Anzahl überschreiten, ist Condor dazu berechtigt, für das Übergepäck eine zusätzliche Gebühr in Höhe von 
75,00 € in den Zonen 1–2 bzw. 100,00 € in den Zonen 3–5 pro Gepäckstück zu berechnen.

* Außer Light Tarif (LM): hier nur eine kleine Tasche (40 × 30 × 10 cm)
** Ein Gepäckstück darf nicht mehr als 10 kg wiegen.
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Zusatzgepäck.

Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 4 gelten bei Buchungen von Zusatzgepäck-Paketen die nachfolgenden Gebühren.
Zusatzgepäck-Pakete sind nur auf Flügen in Zone 1 bis 4 buchbar.

Ihre Kunden reisen mit mehr Gepäck, wie z. B. Textilien, Souvenirs oder nicht-anmeldepflichtigem Sportgepäck? Kein Problem – Wählen Sie zwischen 5 kg, 10 kg, 15 kg oder 20 kg Paketen oder 
 einem zusätzlichen 1. bzw. 2. Gepäckstück bis 23 kg (nur Zone 5). Wird das Zusatzgepäck für andere als die eben genannten Gegenstände verwendet, ist dieses unter Umständen separat über 
das Condor Service Center anmeldepflichtig.

Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 5 gilt das Piece Concept.

* Nur gültig für Passagiere der Economy Class ohne erlaubtes Freigepäck (LM-Tarif), nur einmal pro Fluggast.

Übergepäck am Flughafen.

*  Bitte beachten Sie, dass Übergepäck von mehr als 20 kg anmeldepflichtig ist. Die Anmeldung können Sie für Ihre Kunden über das Condor Service Center vornehmen. Gepäckstücke über 32 kg können aus Sicherheits- und Arbeitsschutzgründen nicht angenommen werden.
Diese Regelung gilt unabhängig von der erlaubten Freigepäckmenge und dem bezahlten Zusatzgepäck.

Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 4 gelten bei Überschreitung der angegebenen Außenmaße oder der Freigepäckmenge die folgenden Übergepäckgebühren:

Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 5 gelten bei Überschreitung der angegebenen Außenmaße oder der Freigepäckmenge die folgenden Übergepäckgebühren:

Preis Zone 1 Zone 2 Zone 3 & 4
Zusatzgepäck Pro Flugstrecke Pro Flugstrecke Pro Flugstrecke

5 kg ab 39,99 € ab 49,99 € ab 79,99 €

10 kg ab 69,99 € ab 89,99 € ab 139,99 €

15 kg ab 89,99 € ab 129,99 € ab 179,99 €

20 kg ab 99,99 € ab 149,99 € ab 199,99 €

Erste 20 kg * ab 24,99 € ab 29,99 € ab 59,99 €

Preis Zone 5
Zusatzgepäck Pro Flugstrecke

Erstes Gepäckstück 
(bis max. 23 kg)* ab 59,99 €

Erstes zusätzliches Gepäckstück
(bis max. 23 kg) ab 79,99 €

Zweites zusätzliches Gepäckstück
(bis max. 23 kg) ab 129,99 €

Bis 8 Std. vor  Abflug buchbar

Preis pro Flugstrecke Flughafenpreis Zone 1 Flughafenpreis Zone 2 Flughafenpreis Zone 3 & 4
Preis pro kg * 12,00 € 15,00 € 20,00 €

Zusatzgebühr für Abmessungen, die die erlaubte Freige-
päckgrenze (> 158 cm) überschreiten, pro Gepäckstück 100,00 € 100,00 € 200,00 €

Erste 20 kg; nur gültig für Passagiere der Economy Class 
ohne erlaubtes Freigepäck (LM-Tarif), nur einmal pro  
Fluggast

75,00 € 75,00 € 150,00 €

Preis pro Flugstrecke Flughafenpreis Zone 5
Erstes Gepäckstück Eco Light (bis max. 23 kg) 150,00 €

Zweites zusätzliches Gepäckstück (bis max. 23 kg) 100,00 €

Drittes zusätzliches Gepäckstück (bis max. 23 kg) 150,00 €

Zusatzgebühr für Abmessungen, die die erlaubte Freigepäckgrenze 
(> 158 cm) überschreiten 200,00 €

Zusatzgebühr für Gewicht, das die erlaubte Freigepäckgrenze  
(> 23 kg) überschreitet 100,00 €

Zusatzgebühr für Abmessungen und Gewicht, die die erlaubte  
Freigepäckgrenze (> 158 cm und > 23 kg) überschreiten 300,00 €
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Sportgepäck.
Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 5 gelten die folgenden Sportgepäckgebühren:

* Der Transport von Sportgepäck, das nicht im Voraus angemeldet wurde, kann nicht garantiert werden.

Condor befördert pro Fluggast eines der aufgeführten Sportgepäckstücke zum angegebenen Preis.

Für Gäste der Condor Business Class wird ein Sportgepäckstück ohne Aufpreis befördert.

Sportgepäck.
Hinweise für die Mitnahme von Sportgepäck auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 5:

* Gewicht darüber hinaus wird als Übergepäck behandelt. ** Aufpreis pro Flug (eine Flugstrecke) bei Überschreitung der maximalen Abmessungen: Zonen 1 und 2 – 100,00 €; Zonen 3 bis 5 – 200,00 €.

Preis pro Flugstrecke Zone 1 Zone 2 Zone 3–5
Sportgepäck Normalpreis Flughafenpreis  * Normalpreis Flughafenpreis  * Normalpreis Flughafenpreis  *

Sportgepäck
Gruppe A ab 44,99 € 120,00 € ab 54,99 € 120,00 € ab 69,99 € 135,00 €

Sportgepäck 
Gruppe B ab 49,99 € 120,00 € ab 59,99 € 120,00 € ab 79,99 € 135,00 €

Bis 8 Std. vor  Abflug buchbar

Anmeldepflichtiges Sportgepäck (Gruppe A)
Golfausrüstung Bis 20 kg *, max. Abmessungen: Länge 200 cm × Breite 40 cm × Höhe 80 cm. **

Tauchausrüstung (separates Gepäckstück)
Bis 20 kg *, max. Abmessungen: Länge 200 cm × Breite 40 cm × Höhe 80 cm. ** 
Tauchflaschen werden nur entleert und mit geöffneten Ventilen befördert. Die Beförderung der deaktivierten Tauchlampe (Birne oder Akku müssen ausgebaut sein) erfolgt ausschließlich im Handgepäck.  
Die Mitnahme von Tauchlampen im Handgepäck muss am Check-in angegeben werden.

Gleitschirme Bis 20 kg *, max. Abmessungen: Länge 200 cm × Breite 40 cm × Höhe 80 cm. **  
Angabe der Abmessungen ist zwingend notwendig zur Überprüfung der Beladbarkeit.

Sportschusswaffen Bis 20 kg *, max. Abmessungen: Länge 200 cm × Breite 40 cm × Höhe 80 cm. **  
Sportschusswaffen können nur gesichert und ungeladen in handelsüblichen Sportwaffenkoffern befördert werden. Bis zu drei Schusswaffen in einem Koffer.

Angelausrüstung Bis 20 kg *, max. Abmessungen: Länge 200 cm × Breite 40 cm × Höhe 80 cm. **  
Entweder eine Köderbox, ein Brotbeutel, ein Angelkorb oder eine Box pro Flug, eine Rute. Ein etwaiger Fang gilt nicht als Teil der Angelausrüstung.

Skier, Wasserskier Bis 20 kg *, max. Abmessungen: Länge 200 cm × Breite 40 cm × Höhe 80 cm. **  
Bestehend aus ein Paar Ski, ein Paar Skischuhe, einem Helm, ein Paar Stöcke. Angabe der Abmessungen ist zwingend notwendig zur Überprüfung der Beladbarkeit.

Cricket-/Feldhockeyausrüstung Bis 20 kg *, max. Abmessungen: Länge 200 cm × Breite 40 cm × Höhe 80 cm. **

Anmeldepflichtiges Sportgepäck (Gruppe B)
Fahrrad (inklusive Verpackung) Bis 30 kg *, max. Abmessungen: Länge 200 cm × Breite 40 cm × Höhe 100 cm. **  

Fahrräder werden nur verpackt befördert. Wir empfehlen als Verpackung Fahrradkoffer oder -taschen. Tandem 50 % Aufschlag. Fahrräder mit Elektromotor werden nicht befördert.

Sportbretter (Surfbrett, Kiteboard,  
Snowboard)

Bis 30 kg *, max. Abmessungen: Länge 300 cm × Breite 60 cm × Höhe 50 cm. **  
Bestehend aus 1 Brett + 1 Mast + 1 Segel oder bei Kiteboards max. 2 Brettern, 3 Kites, Bar/Steuerungs- und Sicherheitsleinen und Neoprenanzug, alle verstaut in einem Gepäckstück. Angabe der Abmessungen ist zwingend  
notwendig zur Überprüfung der Beladbarkeit. Gebühr und Anmeldepflicht gilt nicht für Bodyboards/Boogie Boards (Beförderung innerhalb Freigepäckgrenze, darüber hinaus zur Übergepäckrate).

Kanu, Kajak, Schlauchboot Bis 30 kg *, max. Abmessungen: Länge 300 cm × Breite 60 cm × Höhe 50 cm. **  
Angabe der Abmessungen ist zwingend notwendig zur Überprüfung der Beladbarkeit.

Flugdrachen (Hangglider) Bis 30 kg *, max. Abmessungen: Länge 300 cm × Breite 60 cm × Höhe 50 cm. **  
Angabe der Abmessungen ist zwingend notwendig zur Überprüfung der Beladbarkeit.

Richtlinien für nicht anmeldepflichtiges Sportgepäck
Sonstiges Sportgepäck  
(z. B. Tennis-, Squash- und Badminton- 
Ausrüstung, Inline Skates, Sportbogen,  
Reitausrüstung, Bergsteigerausrüstung)

Condor (Flugnummer „DE“) befördert das aufgelistete Sportgepäck zur Übergepäckgebühr abzüglich der erlaubten Freigepäckmenge.  
Bitte beachten Sie, dass kein Gepäckstück 32 kg überschreiten darf.
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Sitzplatzreservierung in der Economy Class.
Die Preise für eine Sitzplatzreservierung richten sich nach der Flugzone sowie der Sitzplatzkategorie innerhalb der Flugzeugkabine und werden tagesaktuell berechnet.

Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) gelten die nachfolgenden Gebühren für die Sitzplatzreservierung nach/von:

Kostenfreie Sitzplatzreservierung:
- für Buchungen in der Business Class
- für Buchungen in der Premium Class
- für schwer Gehbehinderte Fluggäste (unter Vorlage des Schwerbehindertenausweises), Rollstuhlfahrer (Buchung erfolgt jeweils über das Condor Service Center)
- für unbegleitete Kinder von 5 bis einschließlich 11 Jahren (Buchung erfolgt über das Condor Service Center)

Wichtige Hinweise zur Nutzung von XL-Seats:
Für die Reservierung eines XL-Seats wenden Sie sich bitte an das Condor Service Center. Bitte beachten Sie, dass folgender Personenkreis – bedingt durch Sicherheitsauflagen der Behörden – nicht am Notausgang sitzen darf:
- Babys und Kinder unter 14 Jahren
- Personen, die mit Kindern unter 14 Jahren und Babys reisen
- Personen, die Tiere in der Kabine mitführen
- Werdende Mütter
- Körperlich und/oder geistig behinderte Personen
- Personen, die durch ihre Körpermaße, Krankheit oder aus Altersgründen nur eingeschränkt beweglich sind
- Personen, die weder Deutsch noch Englisch sprechen

Darüber hinaus müssen Fluggäste bereit sein, dem Bordpersonal im flugbedingten Notfall behilflich zu sein. Dies setzt voraus, dass Reisende den Anweisungen der Crew in deutscher und/oder englischer Sprache Folge leisten können.  
Unser Check-in Personal sowie das Bordpersonal sind aus Sicherheitsgründen dazu verpflichtet, die Angaben der Fluggäste zu überprüfen. Condor behält sich das Recht vor, Fluggäste ggf. umzusetzen.

Allein reisende Kinder.
Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 5 gelten die folgenden Gebühren für die Anmeldung allein reisender Kinder:

Kinder im Alter von 5 bis einschließlich 11 Jahren können ohne Begleitung reisen, müssen jedoch immer als allein reisendes Kind angemeldet werden. Die Anmeldung ist ebenfalls Pflicht, wenn sie in Begleitung von Geschwistern 
unter 16 Jahren reisen. Eine Sitzplatzreservierung ist bereits enthalten.

Die oben genannten Informationen beziehen sich auf einen Flug mit Condor. Bei Flügen mit Partner-Airlines können ggf. andere Beförderungsrichtlinien für allein reisende Kinder gelten.

Preis pro Flugstrecke Zone 1 Zone 2 Zone 3–5
Tierbeförderung Normalpreis Flughafenpreis * Normalpreis Flughafenpreis * Normalpreis Flughafenpreis *

Katze/Hund in der Kabine 
max. 8 kg inkl. Box ab 59,99 € 120,00 € ab 74,99 € 135,00 € ab 99,99 € 160,00 €

Katze/Hund im Frachtraum
Box bis 55 cm breit ab 79,99 € 140,00 € ab 109,99 € 170,00 € ab 154,99 € 215,00 €

Katze/Hund im Frachtraum
Box bis 75 cm breit ab 154,99 € 215,00 € ab 209,99 € 270,00 € ab 254,99 € 315,00 €

Tierbeförderung.
Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 1 bis 5 gelten die folgenden Tierbeförderungsgebühren:

* Die Beförderung nicht angemeldeter Tiere kann nicht garantiert werden. 

Tiere in der Kabine
Wenn die Katze/der Hund Ihrer Kunden mit in der Kabine reist, bitten wir darum, die eigene Haustierbox (bis 8 kg, maximale Abmessungen: 55 × 40 × 20 cm, wasserdicht, bissfest) mitzubringen. Das Haustier muss während des  
gesamten Fluges in seinem Behälter bleiben. Während des Starts oder der Landung oder während Turbulenzen, muss der Behälter entweder unter dem Vordersitz verstaut oder mit einer Leine am Sitzgurt befestigt werden.  
Ihre Kunden müssen aus diesem Grund sicher stellen, dass das Tier genügend Platz hat, um in seiner natürlichen Position aufzustehen, sich umzudrehen und hinzulegen. Die Transportbox ersetzt in diesem Fall für den Passagier 
die kleine Tasche. In Notausgangsreihen, auf Sitzplätzen hinter Trennwänden sowie in der Business Class ist die Mitnahme von Tieren in der Kabine nicht gestattet.

Tiere im Frachtraum
Tiere, die nicht in der Kabine transportiert werden können, werden in angemessenen, tierfreundlichen Behältern in einem klimatisierten Bereich des Frachtraums befördert. Ihre Kunden müssen ihren eigenen Behälter für ihr  
Tier bereitstellen. Wenn ihr Tier im Frachtraum transportiert werden soll, müssen Ihre Kunden es rechtzeitig vor Abflug zum Flughafen bringen. In Frankfurt sollten Passagiere mit ihren Tieren mindestens 2 Stunden vor Abflug  
für Flüge in Zone 1 und 2 sowie mindestens 3 Stunden vor Abflug für Flüge in Zone 3 bis 5 am Flughafen eintreffen.

Preis pro Flugstrecke Zone 1 Zone 2 Zone 3–5
Unbegleitete Kinder Normalpreis Flughafenpreis Normalpreis Flughafenpreis Normalpreis Flughafenpreis

ab 54,99 € 125,00 € ab 64,99 € 125,00 € ab 84,99 € 145,00 €

Bis 24 Std.  vor Abflug buchbar

Bis 48 Std.  vor Abflug buchbar

Bis 48 Std.  vor Abflug buchbar

Preis pro Flugstrecke Zone 1 Zone 2
Kategorie: XL-Seats ab 29,99 € ab 39,99 €

Kategorie: Vordere Kabine ab 19,99 € ab 29,99 €

Kategorie: Fenster-/Gangplätze Mitte, Mittelplätze Mitte & Hintere Kabine ab 9,99 € ab 12,99 €

Preis pro Flugstrecke Zone 3 Zone 4 Zone 5
Kategorie: XL-Seats ab 79,99 € ab 89,99 € ab 99,99 €

Kategorie: Fensterplätze vorne/hinten ab 34,99 € ab 39,99 € ab 49,99 €

Kategorie: Fensterplätze Mitte & Mittelblock vorne ab 29,99 € ab 34,99 € ab 39,99 €

Kategorie: Mittelblock Mitte & Mittelblock hinten ab 19,99 € ab 24,99 € ab 29,99 €

Bis 48 Std. vor  Abflug buchbar
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Die Condor Kurz- und Mittelstreckenflotte.
Airbus 320-200 – Condor / Thomas Cook Airlines Balearics
9 180 Sitze, davon bis zu 24 in der Premium Class
9 XL-Seats mit mehr Beinfreiheit: 12 ABC/DEF, 13 ABC/DEF
9 Videomonitore befinden sich in jeder 3. Reihe an der Kabinendecke
9 Airline Kennzeichnung im touristischen Reservierungssystem: 32E

Airbus 321-200 – Condor
9 210 bzw. 220 Sitze, davon bis zu 24 in der Premium Class
9 XL-Seats mit mehr Beinfreiheit: 11BC/DE, 12 A/F, 26 ABC/DEF
9 Videomonitore befinden sich in jeder 3. Reihe an der Kabinendecke
9 Airline Kennzeichnung im touristischen Reservierungssystem: 32R

Airbus A321-200 – Thomas Cook Aviation
9 212 Sitze, davon bis zu 24 in der Premium Class
9 XL-Seats mit mehr Beinfreiheit: 11 ABC/DEF, 25 ABC/DEF
9 Demnächst mit mobiler Bordunterhaltung
9 Airline Kennzeichnung im touristischen System: TC1 / TC3

Boeing 757-300 – Condor
9 275 Sitze, davon bis zu 26 in der Premium Class
9 XL-Seats mit mehr Beinfreiheit: 11 DE, 12 BC, 25 ABC/DEF, 26 ABC/DEF, 40 BC/DE
9 Videomonitore befinden sich in jeder 5. Reihe an der Kabinendecke 
9 Airline Kennzeichnung im touristischen Reservierungssystem: 75A

*  Für die Reservierung eines XL-Seats oder eines Sitzplatzes  
für unbegleitete Kinder wenden Sie sich bitte an das Condor Service Center.

Die Sitzpläne der Fluggeräte, die durch Subcharter operiert werden, finden Sie im Condor Extranet unter der Rubrik Subcharter.

 Notausgänge� Freier Mittelsitz � XL-Seats* � Unbegleitete Kinder* � Fenster-/Gangplätze Mitte � Mittelplätze Mitte� Vordere Kabine � Hintere Kabine � Nicht reservierbar� Premium Class Economy Class:

Die Condor Langstreckenflotte.

Boeing 767-300ER Version 3 – Condor
9 245 Sitze, davon 30 in der Business Class und 35 in der Premium Class
9 XL-Seats mit mehr Beinfreiheit: 22 DEG und 23 AC/HK
9 Persönliche Videomonitore befinden sich in jedem Sitz
9 Airline Kennzeichnung im touristischen Reservierungssystem: 76L

Airbus A330-200 – Thomas Cook Airlines UK
9 332/325 Sitze, davon 12/8 in der Premium Class
9 XL-Seats mit mehr Beinfreiheit: 4 ABC/HJK, 5 DFG, 12 DFG, 14 ABC/HJK, 36 BC/DFG/HJ
9 Persönliche Videomonitore befinden sich in jedem Sitz
9 Airline Kennzeichnung im touristischen System: TSC / TSD

Boeing 767-300ER Version 1 – Condor
9 259 Sitze, davon 18 in der Business Class und 35 in der Premium Class
9 XL-Seats mit mehr Beinfreiheit: 22 DEG und 23 AC/HK
9 Persönliche Videomonitore befinden sich in jedem Sitz
9 Airline Kennzeichnung im touristischen Reservierungssystem: 76H

Boeing 767-300ER Version 2 – Condor
9 256/257 Sitze, davon 18 in der Business Class und 35 in der Premium Class
9 XL-Seats mit mehr Beinfreiheit: 22 DEG und 23 AC/HK
9 Persönliche Videomonitore befinden sich in jedem Sitz
9 Airline Kennzeichnung im touristischen Reservierungssystem: 76N / 76F

 Notausgänge
Economy Class:� Business Class � Premium Class � XL-Seats* � Unbegleitete Kinder*

� Mittelblock vorne � Mittelblock Mitte
� Mittelblock hinten� Fensterplätze vorne/hinten � Fensterplätze Mitte � nicht reservierbar

*  Für die Reservierung eines XL-Seats oder eines Sitzplatzes  
für unbegleitete Kinder wenden Sie sich bitte an das Condor Service Center.

Die Sitzpläne der Fluggeräte, die durch Subcharter operiert werden, finden Sie im Condor Extranet unter der Rubrik Subcharter.
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Inflight Entertainment auf Langstreckenflügen.
Auf Flügen mit Condor (Flugnummer „DE“) nach/von Zone 3 bis 5 gelten die nachfolgenden Gebühren für die Buchung des Premium Entertainments:

Auf Langstreckenflügen mit der Condor Boeing 767-Flotte steht unseren Gästen in allen Klassen ein persönlicher Monitor zur Verfügung, über den sie ihr Unterhaltungsprogramm individuell zusammenstellen können.  
Unser Premium Entertainment Programm umfasst über 25 Spielfilme, über 50 TV-Serien sowie eine interessante und vielseitige Musikauswahl, die aus 24 Radiosendern und Hunderten von Audio-CDs aus allen Genres besteht.

Unser abwechslungsreiches Premium Entertainment steht unseren Passagieren der Business und Premium Class kostenfrei zur Verfügung.  
Passagiere der Economy Class haben kostenfreien Zugang zu einer kleinen Auswahl an Filmen und TV-Serien. Ein Upgrade zum vollen Angebot ist durch Buchung des Premium Entertainment Codes möglich.

Preis pro Flugstrecke Zone 3–5
Premium Entertainment Preis bei Vorabbuchung Preis bei Kauf an Bord

Premium Entertainment Code ab 7,99 € 9,00 €

Bis 8 Std. vor  Abflug buchbar
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